
О сроках и местах проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в городе Сарове в 

2014-2015 учебном году 

                      

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 27.10.2015  № 247  

   
 

┌                                                                   ┐ 

 

 

 

 

 

  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252, 

приказом министерства образования Нижегородской области от 16.10.2015      

№ 408-а «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2015-2016 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

в сроки, установленные министерством образования Нижегородской области, и 

на базе общеобразовательных организаций, указанных в приложении к 

настоящему приказу. Начало – 9.00. 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

Директор           Н.В. Володько 

 



Рассылка:  

подведомственные образовательные организации 

НОУРО «Саровская православная гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель          

                                                

__________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 27.10.2015 № ____ 

 

 

 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2015-2016 учебном 

году и общеобразовательные организации, на базе которых он проводится 

 
Предмет Сроки ОбОО, на базе которых проводится 

История 11 ноября  Школа № 10 

Астрономия 12 ноября  Лицей № 3 

Русский язык 13 ноября  Школа № 20 (для лицеев №№ 3, 15, гимназии № 2) 

Школа № 14 (для остальных ОбОО) 

Английский язык 16 ноября  Гимназия № 2 

Экология 17 ноября  Школа № 7 

Обществознание 18 ноября  Школа № 20 

Математика 19 ноября  Школа № 5 (для лицеев №№ 3, 15, гимназии № 2) 

Школа № 16 (для остальных ОбОО) 

Литература 20 ноября  Школа № 14 

Физическая культура 23 ноября  Школа № 13 

Биология 24 ноября  Школа № 7 

Физика 25 ноября  Школа № 5 (для лицеев №№ 3, 15) 

Школа № 10 (для остальных ОбОО) 

Технология 26-27 ноября  Школы №№ 7, 10 

География 30 ноября  Школа № 12 

Информатика 3 декабря  Лицей № 3 (для Лицея № 15),  

Лицей № 15 (для Лицея № 3),  

Школа № 17 (для остальных ОбОО) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 декабря  Школа № 7  

Химия 8 декабря  Школа № 12 

Право 9 декабря  Школа № 16 

Немецкий язык 10 декабря  Гимназия № 2 

Экономика 11 декабря  Лицей № 15 

 

_____________________________ 


